
UCHWAŁA NR XXXIV/189/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu 
zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy 

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) i art. 22 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717 i 802), Rada Gminy 
Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na bezpośrednie zawarcie umowy przez Gminę Sławoborze na świadczenie usługi 
„Publicznego transportu zbiorowego” z operatorem. 

§ 2. Określa się linie komunikacyjne przeznaczone do objęcia dopłatą w ramach ustawy o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, niefunkcjonujące co najmniej 
3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy: 

1. Linia komunikacyjna nr 1 relacji: Świdwin - Krosino - Przymiarki - Ciechnowo - Sławoborze - Krzecko - 
Sidłowo - Sławoborze - Trzciana - Mysłowice - Powalice - Międzyrzecze -  Powalice - Mysłowice - 
Słowieńsko - Sobiemirowo - Jastrzębniki - Przymiarki - Krosino - Świdwin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń.       

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60BB0F67-07C7-4FF7-BB64-D8BB0D27549C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zwana dalej „ustawą”. Określa ona zasady 
dofinansowania ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej, zwanego dalej „Funduszem” realizacji zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia 
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące 
przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Zawarcie ww. umowy wymaga 
uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora (art. 22 ustawy). 

W ustawie określono dopłatę w kwocie nie wyższej niż 3,00 zł do 1 wozokilometra (wysokość kwoty do 
31 grudnia 2021 roku). 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest: 

1)sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10%; 

2)zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego (art. 23 ustawy). 

W celu uzyskania dopłaty należy złożyć stosowny wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 
którego jednym z załączników będzie projekt niniejszej uchwały. 

Gmina Sławoborze jest gminą wiejską, organizującą publiczny transport zbiorowy w podziale na jedną 
główną usługę tj.: dowóz uczniów do szkół. 

Uruchomienie dodatkowo jednej linii komunikacyjnej spowoduje, iż większość miejscowości z terenu 
Gminy Sławoborze będzie miała dogodniejsze korzystanie z instytucji użytku publicznego takich jak: Urząd 
Gminy, Starostwo Powiatowe, szkoły, służba zdrowia itp. 

Do dopłaty z Funduszu wytypowano jedną linię komunikacyjną nr 1 o następującym przebiegu: 

Linia komunikacyjna nr 1 

Świdwin – Świdwin przez Sławoborze – Mysłowice – Słowieńsko – Przymiarki 

D D km Dworce i przystanki 
6:30 14:30 0,0 Świdwin Plac Lotników 
6:35 14:35 4,0 Krosino 
6:38 14:38 7,0 Przymiarki skrz. 
6:41 14:41 10,0 Ciechnowo skrz. 
6:45 14:45 14,0 Sławoborze 
6:50 14:50 18,0 Krzecko 
6:53 14:53 20,0 Sidłowo 
6:59 14:59 25,0 Sławoborze 
7:02 15:02 28,0 Trzciana 
7:05 15:05 30,0 Mysłowice 
7:10 15:10 33,0 Powalice 
7:13 15:13 36,0 Międzyrzecze 
7:17 15:17 39,0 Powalice 
7:21 15:21 42,0 Mysłowice 
7:25 15:25 45,0 Słowieńsko 
7:29 15:29 48,0 Sobiemirowo 
7:33 15:33 51,0 Jastrzębniki 
7:35 15:35 53,0 Przymiarki skrz. 
7:39 15:39 56,0 Krosino 
7:45 15:45 60,0 Świdwin Plac Lotników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60BB0F67-07C7-4FF7-BB64-D8BB0D27549C. Podpisany Strona 1



Oznaczenia: 

D Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
Rodzaje kursów: kursy zwykłe 

Uruchomienie przedmiotowego połączenia autobusowego należy zaplanować jak najszybciej. 

W związku z tym, że istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w ramach publicznego transportu 
zbiorowego z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, uważa się 
za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. Niepodjęcie uchwały zamyka drogę do starania się w 2021 roku 
o dopłatę, a tym samym wykluczenie komunikacyjne mieszkańców naszej gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60BB0F67-07C7-4FF7-BB64-D8BB0D27549C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

